Município de Chopinziin o
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro  Sao  Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

10 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 349/2020, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA ANTONIALE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP.

S

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, iesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz  Cenci,  portador do CPF n° 518.894.719-68 e do
RG n° 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora
denominado CONTRATANTE; e a empresa ANTONIALE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 07.005.073/0001-15, Inscrição Estadual n°
903318955-00, estabelecida na Rua 14 de Dezembro, n° 1325, Centro, CEP: 85.560-000, Telefone
(46) 3242-3038,  e-mail:  eletroluzchopinzinho@hotmail.com,  neste ato representada Legalmente pelo
Senhor Antônio Luzza, brasileiro, inscrito no CPF n° 487.018.409-59, portador do RG n° 3.596.044-9
SSP/PR, ora denominado CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as
cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitat6rio n° 248/2020, na modalidade de Pregão Presencial —
Edital n° 101/2020, objetivando Aquisição de Materiais e Contratação de Serviços para Implantação
de Decoração Natalina.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, pelos acréscimos e supressões do Contrato n° 349/2020, conforme segue:

DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES — Com os acréscimos de R$ 2.160,17 e a supressão de R$
13.679,00 (materiais) e R$ 375,00 (serviços) o valor do Contrato que era de R$ 64.913,16 passa a
ter como valor total de R$ 53.019,33 (cinquenta e três mil, dezenove reais e trinta e três centavos). • CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O contrato  sera  aditado em virtude da solicitação da Secretaria de Assistência Social e da empresa
Antoniale Materiais Elétricos Ltda EPP, as quais solicitam os acréscimos e supressões de valores,
por previsão através da Cláusula Oitava do Contrato n° 349/2020, com fundamento legal no Artigo 65
da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA

As demais clausulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 20 de janeiro de 2021.

1

Município de Chopinziin o
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro S,i0 Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

C:41

,

Município de Chopinzinho — PR
Edson Luiz  Cenci  — Prefeito

Contratante

WA
Antonial tgtricos

Antonio Luzza — Re esentante Legal e R sponsével Técnico
Contratada

e

Edina  Accorsi
Gestor do Contrato

j\R QA-OLk,
Márcia Rejane Niendieker
Fiscal do Contrato

Testemunhas:

NOME:
CPF:

Município de Chopinziinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ
IMENE1111EME

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 349/2020. Contratante: Município de
Chopinzinho — PR. Contratada: Antoniale Materiais Elétricos Ltda EPP. CNPJ: 07.005.073/0001-15.
Objeto: Acréscimos e Supressões de valores ao Contrato n° 349/2020. Valor dos Acréscimos R$
2.160,17. Valor da Supressão R$ 13.679,00 (materiais) e R$ 375,00 (serviços). Origem: Pregão
Presencial n° 101/2020. Fundamento Legal: Artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93. Data da assinatura:
20/01/2021. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Antonio Luzza, pela Empresa.

3

23.962.

rATEMAII

ISSOSE890

I :41.3.11

0111.10,1CG.A CPA Rc.,10.4 00 • 0

AIAMAGROODelevrordeNTORODERMANIAL

arcrrtA LoRAINTE Au. IM

I: ham, 4.o096,100,l0.10l2..0*0,...o.o0o10..4., IN I. (1116

Ganth+Inou cbad.dmo .44 1..1.100.1(01V11

,•Gd ”40E011,Rd.rr .1.00

.J.1•6rOrotora.G0115000.4.0

Ot5.11SAS (41(iff AO.

OEVISAC014115$061

IlikierooLt Mese0
mSCROPS (IV

KV05.
PA.GAR

PROCM.4005.

161

t•
.E9Anoo:

E.., .0, Mtn. or Dek,00
A. ea

,.....00rtomn.Omosumonsispve..-.

Oremrawalmd erombon•malm

PRIM.
me.

06oato Pup.
RAY

swia..••

Ones Misomb.•
mwob•
&Ole.

PANO

1.1.11/0 at 4.0./o

31.9110 MANX

.11.021.10

N.01.0:0

11•44.0

,0:0411, Aga.. PAG.11  yozt.•• Neake

MOWN
....)“.1.1.4.1.001/..)

214 1.{90

971.13011
imorsotadew

t311.110$

VE,44110111.

111117411.74

.1151.40

Brant.
Erevan. •1470.,

81.00L%

di Oadn seEDATA

B4
Edição n.7814 PUBLICAÇÕES LEGAIS

DIARIO DO SUDOESTI
26 de janeiro de 202

.., I - •

7/0 400.38

"0.038

617 VG,

VAIOR

.0.0.1. MM.. 01 VrtORNO. M • POIXRLEGot.4.0

er.AIDED sr DNAMorsCA.

ormoNsTmtroo DESISSACONNASOAL

orILADENTOSNSUL Sr./ROAD: SOCIAL

01/114.0.10,0

01,11.• 12G-GA COOA

Vmt.‘m• Poor ...us Va....my

60,00/0 'Aron.

donefic.•,600.2•105

,move• nomso.184

.40.8naw ...I...0w le 1141...4

1kem0•4

Outros  Ilm•lovw PrmOrrsait.

Outra  Oadon pa.....lorronnis
a4Mt.• /I. L1S1

deferms ado cnuarierawalt l• as vet 10.o0)

Domulo•ervisoln. Den,6301.0.1.1+4

OVOntMe....0 araelee aota

0011......e.o.e.14000rem 04,06”..t1160,.......a.

Inany....nload [en 0.mm. ulroImm

JE WS. 1116GUL •0.6,10 - O. • • drIN

EREE.E•r*T 49.rD AVITADA MRA 410 04 OWL.

.o.•451.1.41080 1101015. ,1,1,44/ 050*1.110,

...dad MUM.. 00 ( 10.108 0I00.u'.b*o.ao.ozaa.IMI

OAR I% 8000 101• 1090)10 10010 II 00 Oa.... 0. 081

P46ina: 1 410 1

25/01/2021 14:26

NARK A ect PADDrADA

Câmara  Municipal de Vitorino
FSTA00 00 Parana

C100.1 77.7711645E001.84

DECRETO LEGISLATIVO 02/2021

SUMULA  Easone MO:e o Connyarro ea
E0e04.040 Meodai de Maecenas('  da
Camara DIAstoal 00 Vacrtno. Dun o
Esererve Firandore do 2011.

A  Presidente  de UAW& SArnrCipal de VROrtnET. Pstado oo  Paraná  no uSo  das
arrilaticeee 400 Pro 8.40 co.(0.0. 900 40.

RESOLVE:
An. 1,  • Ern dundernento 0 deterrorearoSes donetanle  da  artma FP de 1 Pr

Cortiplernentar n° 101. de 044, Mil!  Ele  2.000 • LAP. 1,1 asiAralawa a /9001201.2150
FestrOLEkal Oo INA... Men., • Cromgarne de Emcwao Mensal dle Dowel:visa.  para  o
Exercicio P000451000 2021.110 rorrea do anode I caste deetete.

AT . 0 Cronogransa dO aosernbalso podera ref., 0oc0e41141032510
assando  a5040 adacp.acrio  ao  ociepcoarnenta eletrvo do haves.  da  rnieneren. de menage
a a on.P.410.. as 0000e00 6501(0,00505 cdruddad de Manure 60 cremes Woo do
10111.100l2000.110 de duiacCes iacaraiaraaas

Art. 3,  . Eeee Darcoro onua ‘ain 4201 con, eleto reloolvo a 02 de Janeiro de
2021. 101050061 es 01641001Ç001 010 dontrana.

64000010 40 04084000100$ Clenara Madicipal de Yeard.o. den 06.1e .1002lr0
40 2022.

V60,4 Foams.  da  Sava
144S909.99 00 Carman MaaaMai

00.01100000.044l00 ,5046151402001 ARIA0013.2001.10021. 100 Kre

'• f6f....6,0.4.0nmPun.Oemaa momele. ot.ent 0* meat •oads• Moomus•Mes mot. on 310e deco.

ewe.. km...rash-v..8,w Weems. now Gonda ...ND sotto+ iitoP•00 000 few d•Mmummm.,sorben. no ewe tr ems.**

ALESSANDRO DR SW.

Cent atic•

NV:ALDO SnAo VITALE

ereaS Dome 1.04102.11.1v0

G./  Ili  rt.10...120 TURRA

Controle Interno

ATIP•52,239-SS

CAMARA MUNICIPAL DE VITORI NO - PR -  PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL

DEMONSTRATIVO  SIMPUFICADO DO  RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL

ORÇAMENTOS  FISCAL E DA  SEGURIDADE  SOCIAL

20  SE  MESTRE  DE 2020

1.01, Art. 48- Anew 6

Págirtir.  i de  1

25/01/2021 13:58

05100

MIMS COMMUTE L/CtUIDA VALOR ATE 0 OUADRIAI ESE R USE MUNK

PeEers Co•••erte hostels

101010 correrte Liarada Ahrstads  para  (EDE,. Jos 1...10E0 rl. EnalvriAnNEElo

04.9,10 00,11,00 Ltzteola 01401361 03faCil(V0 410, Omit, 00 (10 70101100 70110.1:

Eh 9DALGE.29

2.942.241.29

28.962.261.29

el

060140* EOM P655066 VALOR 9 SORRE A RCT  AJUSTADA

Des otel porn Peasoal DTP

Unslite Warne rodeses1,118 lik are 20  da lar).  SOON

11000s Prosandad 14 anco. art. 22 de LAO - VC%

La..  da  Marta {Inman do +la do arL99  da mal  .5.4011

EEO 460.5$

1.727.725.48

1.650343.00

3.562.962.11

1(4

41.4

i...,

5 ,

RESTOS  A 'AGAR
RESTOS  A ',AGAR

10 000 F NAO

UOU/OAVOS DO LALROCIO

DAPONISILIDADE DE GAD.
ISOVIDA (APOS A rsiscarcAo

EAT RE STOS A  PAGAR  RAO

PROGESSADOS DO EXEROCIO)

Valor Gail 7GOGG0.0,.

FONTE.  804160 01. ResponraMdade 1002€ Camas. diEveRIADORM. 230.4202 e Met

00768.00 00401 VITALE

President. Mrsielativo

400.004.40 4-O,

ALP360NDe0 DE AVILA 10.02 dEmdasoo ToRRA

Contactor 010e0018 rmedne

TO, 163.440-30 700 . ", 0. "35-,

.N.AETENEDOENCATLorr.c.0
DOEDNITRATNOPAPISPONDLOADe cor mote  OM  AMOS A •ADAR
004....,0051.41.t.
lAno. • ou...e.

Er: • • Jt,
••••• -=.•

nr.• •••••010.0.1•11•••••••

011ne...•••••
damn Plenr"

Mad. AS tinito

211111""ilind°644  !.1:ttr •"!.771"'""` 4.411111

pORIARIA 02922020. de 25 28 280000 Pe 2021.

GOMM,. Pmmenente doGh

redeemer. de Eteas e 5e90001
donparados ado dolunicIplo Pe SANTACIe

rED thoLA

0 Prehrito d.hrsEdlpai Satidada 00 %Nadu, Eitaclo do NIA., nO 010 0*1 ite6ul0004
out Ihe sao contends, F.?  Ler.

RESOLVE:

Pot 10  DESIGNAR  ALINE CASSIA De 68870 0002(160 porterlora Do RG 000100610.
GEISON LINDNER g.1..44.5/ ds PG 0.2112.827.7. IRINEll ANTONIO P001.1=0. 0017.4001 60 RG 00
10.146.9,2.16100200 PASSANDOS. cwt.. do 000860  290 • EARREITS1 80E010. ponadora Go
RG S.911 GM S. PA•3 LO•noorern CorrAsErlo Per erialia.nl• de secebenendo de Casa. Song,.
G.Graudo, pciodAuncip. OP Swap. clo 1.4,4 peo perm. OF 1 rtan1 am. a dontar den. data

Art. V A Con,,, bvvni ment. pagoda 1400140011 (Tenno de 02000901101 06

oesia.psw•a *ere., eat obas • ter*. 1200012 4000004004005 p4141.11800.

Nt. Re Este Pon*, ...ma *141 020104 ciao 02 0.21 a.eda.gas, niando m.o. a
PORTAPAA NT 110/20/0. de 29 do p40.04. 2001

Pewf•Ao M100.041 SauGaGe ovadu, 2542 jandroGe 2021

Dana TRENTO
New. Monk.

PORTARIA  004/2021
Oat* 22.01.2021

Surnuldr. NOnlera $eeildrat e Cie WM'S
0000.400000.

MARCUS VINICIUS BRAS  SANTOS:  P000.40018 40 Camara
Mumma! 06 napmara DOesto ontado do Parana. no 060 On  suas  atnlauiceSes
leoais o  regimentais  .

RESOLVE:

AaL 1. Nan., o  SI  VINICIUS PASTRO ONOATTO.
portedice dO CPF 103,334.630-00. ROM 0 9070 de P000800000 001  CmnISSOO  da
Assessor Podarnoraar. simbolo CC-1.

a• 06.680as as dascostoes ern oontrano.  esta  POrtarle
00400 ens viper ns Orato 00 22/0112021.

Sets CLOS 0e44000 00 CrImsce Kinicdpad 00
V0,0000,09 00 Murderpro de Itaporarn DOesto. 051000 40 Paraml.  aos  22 dras do
0160 .140060 00 2021.

Marcus Vinierus Bra. Santos
Presldlents

noun10 modern,. cc 0411.00001-15
0001010 00 6/20.21 -  Com  TIMM= SPoltlx Woo Crldoz ASPoeul SADonerar no OrornoEto OD MARA. or
WA.. Wade 02 P31214. pane trosio lascarede1021..• dogmas re elan. dada Kn. derseeresedapadln,
11 0041110 them, 00.5000 Antopefo-meant• e6,30 34.1(192t terponemorns. 40012.10.
10 0617012 00 0601,/2012

ESPIDIC 1100000 001.  INMA /OM no Womb n.  349/2020 Cordmanta. Rump° de Cltdprea-M - PR
Canhalada Mori& EN.. 13621900 LIda EPP. CNP3. 07.005.0730301-15  COMO:  ArMSCOM e
SLaresstes do damn as Contra* 4/ 34021010 Valor cos Aaeseaeos AS 2.160.17. Vadar  da  Suaressio RS
13.679.96 (0010006)0 RS 325E0 (00M02.1 onaaa• 141096010000004 01 101721eo, 0,0400890 LIFFP
Atao 05 aa Le Fedwal n' 8.66643. Dadi de asonalanc 2001/2021. AMMER ENon L. Cana. dab
Ltnm000 Ant. loan. oma &Wm.

EnrrosNlesarEsore• adon.••••:=

Conversa com
Jesus

Oração para
pedir uma

graça

Meu Jesus. eu vos de-
positei toda minha con-
fiança.
Vós sabeis de tudo. Pai e
Senhor do universo, sois
o Rai  dos reis
Vós que fizeste o parou.
tiro andar, o mortas vol-
tar a viver,
o leproso a sarar
Vós que vedes as minhas
angnstias, as minhas li-
grimas.
Bem sabes Divino Ami-
go como preciso alcançar
de Vós esta grande Gra-
ça (pedir a graça com (4)
A minha conversa Con-
vosco Mestre, me  di  ani-
mo e alegria para viver.
S6 de Vós espero com ff
e confiança (pedir a gra.
ça com fé)
Fazei Divino Jesus que
antes de terminar esta
conversa que terei Con-
vosco durante 9 dias eu
alcance esta Graça que
peço com Fé.
Com gratidão publicarei
esta oração para que ou-
tros que precisem de Vós,
aprendam a ter Fé e con-
fiança na Vossa Miseri-
córdia.
Ilumine meus passos. as-
sim como o sol ilumina
todos os dias o amanhe-
cer e testemunha a nos.
so  conversa.Jesus tenho
confiança em Vós. Cada
vez mais aumenta a mi.
nha ff.

(Fazer essa oração por 9
dias consecutivos.
Publicar logo depois
publicar)

N.M.

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2021 Ano X - Edlçao N9  2284

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 1°  Termo Aditivo ao Contrato n°349/2020.

Contratante: Município de Chopinzinho - PR. Contratada: Antoniale Materiais Elétricos
Lida EPP. CNPJ: 07.005.073/0001-15. Objeto: Acréscimos e Supressões de valores
ao Contrato n° 349/2020. Valor dos Acréscimos R$ 2.160,17. Valor da Supressão R$
13.679,00 (materiais) e R$ 375,00 (serviços). Origem: Pregão Presencial n° 101/2020.
Fundamento Legal: Artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93. Data da assinatura: 20/01/2021.
Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Antonio Luzza, pela Empresa.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 26/01/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

•

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

I* TERMO DE ADITAMENTO 349-2020 - ANTONIALE MATERIAIS

ELETRICOS LTDA EPP

Espécie: Extrato do I° Termo Aditivo ao Contrato n° 349/2020.
Contratante: Município de Chopinzinho — PR. Contratada:
Antonialc Materiais Elétricos Ltda EPP. CNPJ:
07.005.073/0001-15. Objeto: Acréscimos e Supressões de
valores ao Contrato  re  349/2020. Valor dos Acréscimos RS
2.160,17. Valor da Supressão R$ 13.679,00 (materiais) e R$
375,00 (serviços). Origem: Pregão Presencial n° 101/2020.
Fundamento Legal: Artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93. Data
da assinatura: 20/01/2021. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo
Município e Antonio Luzza, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código IdentificadonAlFIC698

--
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/01/2021. Edição 2187
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65